
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12382 – Poz. 2120

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 litera h, ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1) i art. 5 ust. 
2 pkt 1, ust. 3 i 5, art. 58 ust 1, 2 i 6 i art. 79 ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. i2572 z późn. zm.)2) 
w związku z §1 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z 21 maja 2001 r. w sprawie ra-
mowych statutów publicznego przedszkola oraz pu-
blicznych szkół. (Dz.U. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) 
Rada i Gminy Szamocin uchwala, co następuje:

§1. Z dniem 1 września 2010 roku tworzy się Gim-
nazjum dla Dorosłych w Szamocinie z siedzibą w bu-
dynku Ośrodka Szkolenia i Wychowania Ochotniczych 
Hufców Pracy w Szamocinie ul. Szkolna 11.

§2. Gimnazjum dla Dorosłych w Szamocinie wcho-
dzi w skład Zespołu Szkół w Szamocinie i będzie no-
sić nazwę: Zespół Szkół w Szamocinie Gimnazjum dla 

Dorosłych w Szamocinie.

§3. Akt założycielski Gimnazjum dla Dorosłych sta-
nowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§4. Statut Gimnazjum w Szamocinie stanowi Za-
łącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Szamocin.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 
września 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Szamocin

(-) Bogdan Bembnista

ROZDZIAŁ I
Informacje ogólne

§1. 1. Nazwa gimnazjum: Zespól Szkół w Szamoci-
nie. Gimnazjum dla Dorosłych w Szamocinie.

2. Siedziba gimnazjum: Ośrodek Szkolenia i Wycho-
wania Ochotniczych Hufców Pracy w Szamocinie ul. 
Szkolnej 11 w Szamocinie

3. Gimnazjum wchodzi w skład Zespołu Szkół w 
Szamocinie.

4. Gimnazjum używa pieczęci, o treści: „Zespół 
Szkół w Szamocinie Gimnazjum dla Dorosłych w Sza-
mocinie,” oraz stempla o treści: „Zespół Szkół w Sza-
mocinie Gimnazjum dla Dorosłych w Szamocinie ul. 
Szkolna 11, 64-820 Szamocin”.

5. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest 
Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu.

6. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliż-
szego określenia o:

1) gimnazjum – należy przez to rozumieć Gimnazjum 
dla Dorosłych w Szamocinie

2) statucie – należy przez to rozumieć Statut Gimna-
zjum dla Dorosłych w Szamocinie

3) ustawie – należy przez to rozumieć Ustawę o sys-
temie oświaty z dnia 7 września 1991 roku (t.j. Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572)

§2. 1. Gimnazjum jest szkołą publiczną dla doro-
słych. Gimnazjum działa na podstawie ustawy o sys-
temie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późniejszymi zmianami), przepisów wy-

2120

UCHWAŁA Nr XXXI/245/2010 RADY MIASTA I GMINY SZAMOCIN

z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie: utworzenia Gimnazjum dla Dorosłych w Szamocinie

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXI/245/2010
Rady Miasta i Gminy Szamocin

z dnia 25 marca 2010 r. 

STATUT
ZESPOŁU SZKÓŁ W SZAMOCINIE

GIMNAZJUM DLA DOROSŁYCH W SZAMOCINIE

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz.U. Nr 175, poz. 1457, Dz.U. 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458., z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241).
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 
122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 81, poz. 542, Nr 
115, poz. 791 Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705)



Poz. 2120
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12383 –

konawczych do tej ustawy oraz niniejszego statutu.
2. Do gimnazjum dla dorosłych można przyjąć oso-

bę, która:
- ukończyła 18 lat lub ukończy 18 lat w roku kalen-

darzowym, w którym podejmuje naukę, albo
- najpóźniej w dniu rozpoczęcia zajęć dydaktyczno-

wychowawczych ukończyła 16 lat, jeżeli osoba ta ma 
opóźnienia w cyklu kształcenia i nie rokuje ukończenia 
gimnazjum dla dzieci i młodzieży, albo

- Do II klasy gimnazjum dla dorosłych można rów-
nież przyjąć młodzież, która ukończyła I klasę gimna-
zjum dla młodzieży i jest objętą opieką Ochotniczych 
Hufców Pracy, która najpóźniej w dniu rozpoczęcia za-
jęć dydaktyczno-wychowawczych ukończyła 15 lat), 
jeżeli:

1) ma opóźnienia w cyklu kształcenia i nie rokuje 
ukończenia gimnazjum dla młodzieży

2) ma uwarunkowania psychofizyczne lub trudną 
sytuację życiową ograniczającą możliwość nauki w 
szkole dla młodzieży 

3. Gimnazjum kształci w cyklu trzyletnim w formie 
stacjonarnej. 

4. Kształcenie w gimnazjum odbywa się w systemie 
dziennym, semestralnym.

5. Nauka w gimnazjum przebiega zgodnie z przepi-
sami w sprawie ramowych planów nauczania.

6. Czas rozpoczęcia i kończenia zajęć dydaktycz-
nych oraz przerw i ferii określa Rozporządzenie Mini-
ster Edukacji Narodowej w sprawie organizacji roku 
szkolnego.

§3. 1. Gimnazjum zapewnia wszystkim słuchaczom 
i pracownikom poszanowanie ich przekonań świato-
poglądowych i religijnych, dąży do kształtowania po-
staw aktywności społecznej, odpowiedzialności, wza-
jemnego szacunku, tolerancji i sprawiedliwości.

2. Gimnazjum stwarza warunki pełnej samorealizacji 
i twórczego rozwoju wszystkich członków społeczno-
ści szkolnej.

3. Gimnazjum jest szkoła otwartą, stanowiąca na 
samorządność.

4. Szkoła zapewnia słuchaczom pomoc psycholo-
giczną i pedagogiczną, współpracując z Poradnią Psy-
chologiczno – Pedagogiczną.

5. Gimnazjum rozwija i wzbogaca system wycho-
wawczy podnosząc efektywność procesu uspołecz-
niania słuchaczy poprzez współpracę z Ochotniczymi 
Hufcami Pracy.

ROZDZIAŁ II
Cele i zadania gimnazjum

1. Gimnazjum wypełnia swoje cele i zadania, orga-
nizując edukację zgodnie z ramowym planem naucza-
nia gimnazjum dla dorosłych i w oparciu o programy 
nauczania uwzględniające podstawę programową 
kształcenia ogólnego dla gimnazjum.

2. Zasady oceniania słuchaczy gimnazjum zawarte 
zostały w Wewnątrzszkolnym Systemie Oceniania 
obowiązującym w Zespole Szkół w Szamocinie.

§4. 1. Opiekę nad słuchaczami przebywającymi w 
szkole sprawują nauczyciele ponosząc odpowiedzial-
ność za ich bezpieczeństwo zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami.

2. Każdy oddział ma przydzielonego opiekuna, zwa-
nego dalej wychowawcą, który współpracuje w spra-
wach wychowawczych z wyznaczoną osobą repre-
zentującą Środowiskowy Hufiec Pracy.

Organy gimnazjum

§5. 1. Organami gimnazjum są:
1) Dyrektor Zespołu Szkół,
2) Rada Pedagogiczna,
3) Samorząd Słuchaczy.
2. Wymienione organy gimnazjum współpracują ze 

sobą na zasadach:
1) demokratycznego, partnerskiego współdziałania,
2) swobodnego działania i podejmowania decyzji w 

granicach swoich kompetencji,
3) wymiany bieżącej informacji o podejmowanych 

działaniach,
4) rozwiązywania sytuacji konfliktowych wewnątrz 

gimnazjum w granicach kompetencji określonych 
przepisami.

3. Rada Pedagogiczna i Samorząd Słuchaczy uchwa-
lają regulaminy swojej działalności, które nie mogą być 
sprzeczne ze statutem.

Kompetencje organów gimnazjum

Dyrektor Zespołu Szkół

§6. 1. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla 
osób zatrudnionych w Gimnazjum, planuje i odpowia-
da za realizację zadań statutowych szkoły.

2. Dyrektor w wykonywaniu swoich zadań współ-
pracuje z rada szkoły, rada pedagogiczną i samorzą-
dem słuchaczy, spotykając się z przedstawicielami 
organów nie rzadziej niż dwa razy w roku.

Rada Pedagogiczna

§7. Rada pedagogiczna ma ustawowe kompetencje 
stanowiące opiniotwórcze; organizuje i odpowiada za 
jakość pracy dydaktyczno – wychowawczej.

Samorząd Słuchaczy

§8. 1. Samorząd Słuchaczy tworzy cała społecz-
ność szkolna, a jego organy wybierane są w demokra-
tycznych wyborach. Samorząd sprawuje następujące 
funkcje:

1) przedstawia Radzie Pedagogicznej i Dyrektorowi 
gimnazjum wnioski i opinie we wszystkich sprawach 
dotyczących gimnazjum, a w szczególności w spra-
wach dotyczących realizacji praw słuchaczy, w tym 
nagród, kar i skreślenia z listy,

2) bierze udział w rozwiązywaniu konfliktów między 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12384 – Poz. 2120

słuchaczami oraz między nimi i pracownikami gimna-
zjum, 

3) może organizować działalność kulturalną, oświa-
tową zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami 
gimnazjum,

ROZDZIAŁ III
Organizacja gimnazjum

§9. 1. Zajęcia ze słuchaczami w gimnazjum kształ-
cących się w formie stacjonarnej odbywają się przez 
trzy dni w tygodniu.

2. Dla słuchaczy skierowanych przez OHP, w pozo-
stałe dni tygodnia zajęcia organizuje Ochotniczy Hu-
fiec Pracy w oparciu o własną bazę.

3. Nieobecności na obowiązkowych zajęciach edu-
kacyjnych słuchacz usprawiedliwia w ciągu tygodnia 
po powrocie na zajęcia.

4. Słuchacze niepełnoletni uczestnicy OHP oraz słu-
chacze pełnoletni nieobecności usprawiedliwiają przez 
przedłożenie zwolnienia lekarskiego.

§10. 1. Podstawową jednostką organizacyjną gim-
nazjum jest oddział.

2. Liczba słuchaczy w oddziale powinna wynosić od 
20 do 30, chyba że organ prowadzący wyrazi zgodę 
na prowadzenie oddziału z mniejszą liczbą słuchaczy.

3. Zajęcia w ramach kształcenia ogólnego, stano-
wiące realizację podstawy programowej kształcenia 
ogólnego ustalonej dla gimnazjum, są organizowane 
w oddziałach.

4. Oddziały mogą być dzielone na grupy na zaję-
ciach z przedmiotów i w sytuacjach, które określone 
są odrębnymi przepisami

§11. 1. Podstawową formą pracy gimnazjum są za-
jęcia edukacyjne prowadzone w systemie klasowo - 
lekcyjnym. 

2. Godzina lekcyjna trwa 45 min. W uzasadnionych 
przypadkach dopuszcza się prowadzenie zajęć eduka-
cyjnych w czasie od 30 do 60 minut zachowując ogól-
ny tygodniowy czas zajęć ustalony w tygodniowym 
rozkładzie zajęć.

§12. 1. W ramach kształcenia ogólnego słuchacz 
realizuje wszystkie obowiązkowe zajęcia edukacyjne 
zamieszczone w szkolnym planie nauczania, o którym 
mowa w przepisach w sprawie ramowych planów na-
uczania.

2. Dla słuchaczy skierowanych w ramach OHP, 
pracownicy OHP mogą prowadzić dodatkowe zajęcia 
edukacyjne lub wychowawcze w oparciu o własną 
bazę.

§13. 1. Słuchacze gimnazjum mogą korzystać z bi-
blioteki Zespołu Szkół w Szamocinie

§14. 1. Szczegółową organizację nauczania w da-
nym roku szkolnym określa arkusz organizacji gimna-
zjum opracowany przez dyrektora, z uwzględnieniem 

szkolnego planu nauczania, o którym mowa w prze-
pisach w sprawie ramowych planów nauczania - do 
dnia 30 kwietnia.

2. Arkusz organizacji gimnazjum zatwierdza organ 
prowadzący gimnazjum do dnia 30 maja danego roku.

3. W arkuszu organizacji gimnazjum zamieszcza się 
w szczególności: liczbę pracowników szkoły, w tym 
pracowników zajmujących stanowiska kierownicze, 
liczbę godzin zajęć edukacyjnych finansowanych ze 
środków przydzielonych przez organ prowadzący gim-
nazjum oraz liczbę godzin zajęć prowadzonych przez 
poszczególnych nauczycieli.

4. Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji 
gimnazjum dyrektor, z uwzględnieniem zasad ochrony 
zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład za-
jęć edukacyjnych.

§15. 1. Zadania statutowe gimnazjum realizuje w 
oparciu o bazę lokalową Ośrodka Szkolenia i Wycho-
wania OHP w Szamocinie.

Nauczyciele, inni pracownicy gimnazjum i słuchacze

§16. 1. W gimnazjum zatrudnia się nauczycieli na 
zasadach określonych w odrębnych przepisach.

2. Dyrektor, za zgodą organu prowadzącego, może 
tworzyć dodatkowe stanowisko wicedyrektora lub 
inne stanowiska kierownicze.

§17. 1. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczno - 
wychowawczą i opiekuńczą, jest odpowiedzialny za 
jakość i wyniki tej pracy, a także bezpieczeństwo po-
wierzonych jego opiece słuchaczy.

2. Działania nauczyciela powinny być podporządko-
wane trosce o zdrowie fizyczne i psychiczne słucha-
czy.

3. Zadania nauczycieli związane są w szczególności 
z:

1) prawidłową realizacją procesu dydaktycznego,
2) dbałością o pomoce dydaktyczne, 
3) doskonaleniem umiejętności dydaktycznych i 

podnoszeniem poziomu wiedzy merytorycznej,
4) wspieraniem rozwoju psychofizycznego słucha-

czy, ich zdolności i zainteresowań,
5) systematycznością, bezstronnością i obiektywi-

zmem w ocenie słuchaczy oraz sprawiedliwym ich 
traktowaniem,

6) udzielaniem pomocy w przezwyciężaniu niepo-
wodzeń szkolnych,

7) wiązaniem zagadnień teoretycznych z praktyką,
8) prawidłowym prowadzeniem dokumentacji peda-

gogicznej,
9) prawidłowym reagowaniem w sytuacjach łama-

nia regulaminu szkoły:
a) nakazaniu słuchaczowi wyłączenia telefonu ko-

mórkowego lub innego urządzenia elektronicznego i 
nie używania go podczas lekcji,

b) interweniowaniem w przypadku powstania kon-
fliktu pomiędzy słuchaczami, osobami przebywający-
mi na terenie OHP, szczególnie podczas wszczęcia 



Poz. 2120
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12385 –

bójki, kłótni itp. Interwencja polega na wezwaniu słu-
chaczy do zaprzestania sporu, bójki, itp., wezwaniu 
kierownika Ośrodka Szkolenia i Wychowania OHP, 
wezwaniu służb porządkowych,

c) interweniowaniem w przypadku próby opuszcze-
nia szkoły, wyjścia na teren przeznaczony na parking 
samochodowy w czasie trwania zajęć dydaktycznych 
lub w czasie przerwy. Nauczyciel wzywa słuchaczy 
do pozostania na wyznaczonym terenie, powiadamia 
wychowawcę,

§18. 1. Nauczyciele prowadzący zajęcia w danym 
oddziale tworzą zespół, którego zadaniem jest w 
szczególności ustalenie dla danego oddziału zestawu 
programów nauczania oraz jego modyfikowanie w 
miarę potrzeb.

2. Dyrektor gimnazjum może tworzyć zespoły przed-
miotowe lub inne zespoły problemowo - zadaniowe. 
Pracą zespołu kieruje przewodniczący powołany przez 
dyrektora, na wniosek zespołu.

§19. 1. Nad każdym oddziałem sprawuje opiekę 
wychowawca, wyznaczony spośród nauczycieli uczą-
cych w danym oddziale.

2. Dla zapewnienia ciągłości i skuteczności oddzia-
ływań wskazane jest, aby nauczyciel wychowawca 
opiekował się danym oddziałem w ciągu całego etapu 
edukacyjnego.

3. Wychowawca w sprawach związanych z nie-
obecnościami i zachowaniem słuchaczy na zajęciach 
edukacyjnych współpracuje z upoważnionym przed-
stawicielem OHP.

4. Formy spełniania zadań nauczyciela wychowaw-
cy powinny być dostosowane do wieku słuchaczy, ich 
potrzeb oraz warunków środowiskowych.

Nagrody i kary

§20. 1. Słuchaczom gimnazjum za różnorodne osią-
gnięcia i sukcesy przyznaje się nagrody i wyróżnienia.

2. Słuchacz gimnazjum może otrzymać:
1) pochwałę od wychowawcy,
2) pochwałę dyrektora gimnazjum,
3) dyplom uznania,
4) inne w miarę możliwości finansowych szkoły,
3. Za przewinienia i wykroczenia stosuje się wobec 

słuchaczy następujące kary:
1) Upomnienie wychowawcy klasy, z powiadomie-

niem rodziców / opiekunów prawnych, przydzielonego 
kuratora za:

a) opuszczenie bez usprawiedliwienia tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć edukacyjnych (17 godzin lek-
cyjnych),

b) wykroczenia względem regulaminu w zakresie 
notorycznego używania wulgaryzmów,

c) wielokrotne niestosowne zachowanie się w cza-
sie lekcji, notoryczne używanie telefonów komórko-
wych i innych urządzeń elektronicznych, zakłócanie 
prowadzenia lekcji,

d) opuszczanie terenu szkoły w czasie trwania zajęć 

dydaktycznych i przerw,
e) samowolne wyjścia na teren przeznaczony na 

parking samochodowy,
f) wielokrotne niestosowanie się do poleceń nauczy-

cieli podczas zajęć lekcyjnych i w czasie przerw.
2) Nagana dyrektora szkoły z powiadomieniem rodzi-

ców / opiekunów prawnych, przydzielonego kuratora, 
z ostrzeżeniem wydalenia ze szkoły za notoryczne 
opuszczanie bez usprawiedliwienia obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych, za bójki, wandalizm - świadome 
niszczenie wyposażenia szkoły, używanie wulgary-
zmów w stosunku do nauczycieli i innych pracowni-
ków szkoły oraz inne przewinienia uchybiające ogólnie 
przyjętym normom współżycia w grupie. 

3) Zawieszenie w prawach słuchacza za kolejne wy-
kroczenie względem regulaminu, za które był już kara-
ny przez wychowawcę klasy. W przypadku zawiesze-
nia słuchacza w prawach, słuchacz nie bierze udziału 
w zajęciach edukacyjnych do chwili pojawienia się z 
rodzicami lub prawnym opiekunem u dyrektora szko-
ły. Po wyjaśnieniu sprawy i ustaleniu kary adekwatnej 
do przewinienia, dyrektor może przywrócić słuchacza 
w prawach i zezwala na udział w zajęciach edukacyj-
nych. Zawieszenie słuchacza w prawach może nastą-
pić jeden raz w cyklu kształcenia.

4) Na wniosek Rady Pedagogicznej Dyrektor gimna-
zjum może skreślić słuchacza w przypadku drastycz-
nego naruszenia obowiązków, w szczególności za:

a) nieuzasadnioną, długotrwałą, nieusprawiedliwio-
ną nieobecność na zajęciach edukacyjnych, przekra-
czającą wymiar 2 tyg. obowiązkowych zajęć eduka-
cyjnych,

b) w przypadku prawomocnego orzeczenia sądu o 
karze pozbawienia wolności za wykroczenia przeciw-
ko mieniu i zdrowiu,

c) w przypadku wnoszenia i picia alkoholu lub prze-
bywania pod wpływem alkoholu oraz używania środ-
ków odurzających na terenie gimnazjum,

d) w przypadku umyślnej dewastacji mienia OHP.
4. Słuchacz, jego rodzice lub prawni opiekunowie 

ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone 
szkody.

5. Od nałożonej kary słuchacz może złożyć odwo-
łanie do dyrektora gimnazjum, do organu prowadzą-
cego.

§21. 1. Słuchacz ma prawo do:
1) właściwie zorganizowanego procesu kształcenia, 

zgodnie z zasadami higieny pracy umysłowej,
2) poszanowania godności osobistej,
3) życzliwego i podmiotowego traktowania w pro-

cesie dydaktycznym,
4) rozwijania zainteresowań i umiejętności,
5) znajomości programów nauczania, treści i celów 

kształcenia,
6) zaznajomienia z wymaganiami edukacyjnymi na 

poszczególne oceny szkolne z wszystkich obowiązko-
wych zajęć edukacyjnych,

7) sprawiedliwej, obiektywnej i jawnej oceny postę-
pów w nauce,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12386 – Poz. 2120

8) wpływania na życie szkoły przez działalność sa-
morządową.

§22. 1. Słuchacz ma obowiązek:
1) systematycznie brać udział w zajęciach edukacyj-

nych, przygotowywać się do nich oraz właściwie za-
chowywać się w ich trakcie, przynosząc podręczniki, 
zeszyty przedmiotowe i przybory do pisania,

2) usprawiedliwiania nieobecności na lekcjach, bez-
pośrednio po powrocie do szkoły, nie później niż w 
ciągu tygodnia od powrotu na zajęcia edukacyjne.

3) trzymania wyłączonych telefonów komórkowych 
i innych urządzeń elektronicznych podczas trwania 
lekcji,

4) poszanowania nauczycieli, innych pracowników 
szkoły, uczniów oraz symboli narodowych, 

5) przestrzegania zasad kultury współżycia w odnie-
sieniu do kolegów, nauczycieli i innych pracowników 
OHP,

6) godnie reprezentować gimnazjum poza szkołą,
7) dbania o wspólne dobro, ład i porządek w szkole,
8) naprawienia szkód przez siebie wyrządzonych,
9) respektowania wspólnych ustaleń dyrektora gim-

nazjum i kierownika ośrodka OHP, dotyczących spraw 
wychowawczych,

§23. 1. W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo słu-
chaczy zabrania się słuchaczom Publicznego Gimna-
zjum dla Dorosłych w Szamocinie:

1) Opuszczania terenu szkoły w czasie zajęć bez 
wiedzy i zgody nauczyciela prowadzącego zajęcia lub 
wychowawcy klasy, 

2) przynoszenia do szkoły przedmiotów zagrażają-
cych bezpieczeństwu własnemu i innych osób,

3) wprowadzania do szkoły osób obcych bez zgody 
nauczyciela, kierownika ośrodka lub wychowawcy,

4) palenia papierosów, picia alkoholu, używania nar-
kotyków,

5) wszelkich form chuligaństwa i używania przemo-
cy wobec innych,

kradzieży

ROZDZIAŁ IV
Postanowienia końcowe

§24. 1. Gimnazjum prowadzi dokumentację zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

2. Zasady prowadzenia przez gimnazjum gospodarki 
finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy.

§25. 1. Zmiany w statucie dokonuje się uchwałą 
Rady Pedagogicznej z powiadomieniem:

1) organu prowadzącego,
2) organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

Na podstawie art. 58 ust 1, 2 i 6 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)1) 
stanowi się co następuje:

§1. Z dniem 1 września 2010 roku zakłada się szko-
łę publiczną pod nazwą:

Zespół Szkół w Szamocinie
Gimnazjum dla Dorosłych w Szamocinie

§2. Siedziba szkoły znajduje się w budynku Ośrodka 
Szkolenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy 
w Szamocinie ul. Szkolna 11.

§3. Gimnazjum dla Dorosłych w Szamocinie wcho-
dzi w skład Zespołu Szkół w Szamocinie.

§4. Organizację i zasady funkcjonowania szkoły 
określa jej statut.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Szamocin

(-) Bogdan Bembnista

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXI/245/2010
Rady Miasta i Gminy Szamocin

z dnia 25 marca 2010 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI GIMNAZJUM DLA DOROSŁYCH W SZAMOCINIE

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 
122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 81, poz. 542, Nr 
115, poz. 791 Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458)


